Freedom of Information - Humberside Fire and Rescue Service 
2024/25 077 – Primary and Secondary Incidents
 
The request is:
I would like to request the following information:
1.  In the last 5 years, how many primary and secondary fire incidents did the service attend? (Broken down by years, 2019/2020, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24) 
1a.  Could these figures be broken down separately for specific neighbourhoods in the area that the service covers?
2. In the last 5 years, how many incidents were classed as ‘deliberate fires’? (Broken down by years, 2019/2020, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24) 
3. 2a) How many of these deliberate fires resulted in an injury to a person? (Broken down by years, 2019/2020, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24)  

The response is:
As requested, please find our response attached in PDF form.




 
If you are unhappy with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review. A request for an internal review should be made within 40 working days of the date of this email. If you are not happy with the outcome of the internal review, you have the right to apply direct to the Information Commissioner at www.ico.org.uk/foicomplaints. The postal address is: Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.
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1. Inthe last 5 years, how many primary and secondary fire incidents did the service attend?

Financial Year Fire Primary Fire Secondary Grand Total
2019/20 1339 2533 3872
2020/21 1101 2172 3273
2021/22 1207 2699 3906
2022/23 1310 3352 4662
2023/24 1151 1915 3066

Grand Total

1a. Could these figures be broken down separately for specific neighbourhoods in the area that the service covers?

Financial Year

Fire Primary Fire Secondary
2019/20 2020/21  2021/22 2022/23 | 2023/24 2019/20 | 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 Grand
Total

Ashby Ward 16 15 13 20 21 23 37 30 26 17 218
Avenue Ward 18 15 21 16 18 21 22 14 21 16 182
Axholme Central Ward 16 14 12 9 8 6 19 10 23 11 128
Axholme North Ward 8 13 15 8 10 9 7 10 8 4 92
Axholme South Ward 10 7 10 7 10 10 7 6 18 6 92
Barton Ward 18 10 9 6 12 11 19 21 27 26 159
Beverley and Newland Ward 7 16 17 17 13 19 32 16 30 13 180
Beverley Rural Ward 12 12 12 19 12 8 9 6 10 7 107
Boothferry Ward 9 8 13 6 9 27 24 25 45 36 202
Bottesford Ward 4 5 2 6 3 12 7 4 6 4 53
Bricknell Ward 10 4 9 4 7 27 24 14 16 9 124
Bridlington Central and Old 15 17 10 19 19 11 8 3 19 5 126
Town Ward
Bridlington North Ward 10 9 8 12 8 11 10 16 25 12 121
Bridlington South Ward 31 17 19 28 16 43 24 33 30 36 277
Brigg and Wolds Ward 7 12 17 15 14 14 10 9 10 5 113






Broughton and Appleby Ward 3 9 6 10 7 11 4 73

Brumby Ward 16 25 32 16 19 68 139 75 55 35 480
Burringham and Gunness 8 9 9 6 10 20 13 99

Ward

Burton upon Stather and 17 19 9 10 11 7 13 7 10 5 108
Winterton Ward

Central Ward 31 36 34 27 39 65 59 83 73 38 485
Cottingham North Ward 10 11 7 15 5 108 35 69 74 19 353
Cottingham South Ward 7 10 8 4 7 19 8 9 22 9 103
Croft Baker Ward 9 9 14 19 9 15 5 16 23 12 131
Crosby and Park Ward 38 24 35 34 25 50 43 51 66 38 404
Dale Ward 16 16 8 14 12 8 9 6 13 9 111
Derringham Ward 12 5 9 8 11 20 17 17 25 23 147
Driffield and Rural Ward 21 18 16 17 14 16 13 15 19 7 156
Drypool Ward 28 26 21 18 15 77 42 72 47 23 369
East Marsh Ward 46 31 39 41 28 46 47 50 92 78 498
East Wolds and Coastal 16 15 23 29 18 13 6 12 16 10 158
Ward

Ferry Ward 13 27 25 14 15 10 5 8 11 13 141
Freshney Ward 15 10 18 16 12 13 32 39 41 18 214
Frodingham Ward 22 14 15 19 16 23 35 21 61 36 262
Goole North Ward 9 2 9 6 6 7 6 4 12 4 65

Goole South Ward 11 11 8 14 12 21 12 20 14 26 149
Haverstoe Ward 10 5 3 5 9 14 9 12 19 6 92

Heneage Ward 22 11 15 23 14 51 40 80 99 57 412
Hessle Ward 7 8 12 12 9 17 17 19 16 20 137
Holderness Ward 16 8 8 18 15 26 23 29 32 29 204
Howden Ward 12 14 11 6 5 3 4 8 4 67

Howdenshire Ward 32 28 25 35 47 15 12 7 16 8 225
Humberston and New 11 5 10 13 7 10 14 11 17 11 109
Waltham Ward

Immingham Ward 25 13 18 32 19 38 22 28 18 14 227






Ings Ward 10 5 81 56 71 57 70 373
Kingsway with Lincoln 19 9 14 14 12 26 56 36 20 9 215
Gardens Ward

Kingswood Ward 3 1 5 7 3 51 16 24 36 24 170
Longhill and Bilton Grange 27 14 10 22 12 83 41 89 103 75 476
Ward

Marfleet Ward 26 35 29 31 30 124 105 141 232 128 881
Mid Holderness Ward 22 16 15 25 18 21 20 17 32 12 198
Minster and Woodmansey 7 10 10 11 19 16 18 16 25 22 154
Ward

Newington and Gipsyville 31 22 22 23 24 91 115 100 167 96 691
Ward

North Carr Ward 27 12 32 26 17 114 87 197 175 77 764
North Holderness Ward 7 10 8 10 14 6 7 7 19 3 91
Orchard Park Ward 29 29 22 29 14 146 102 88 175 65 699
Park Ward 22 12 9 21 17 23 24 41 64 38 271
Pickering Ward 18 19 23 12 13 36 41 74 34 27 297
Pocklington Provincial Ward 12 9 10 10 5 7 7 5 7 8 80
Ridge Ward 24 19 15 14 11 11 22 17 20 10 163
Scartho Ward 8 5 5 4 8 10 7 8 18 3 76
Sidney Sussex Ward 20 12 9 22 20 20 16 20 25 15 179
Snaith; Airmyn; Rawcliffe and | 19 11 23 23 20 6 15 7 19 12 155
Marshland Ward

South East Holderness Ward | 22 16 19 20 22 20 21 24 14 19 197
South Hunsley Ward 14 8 9 13 8 11 7 8 12 4 94
South Ward 29 24 36 37 24 37 29 29 76 22 343
South West Holderness Ward | 14 10 17 12 11 12 5 28 33 24 166
Southcoates Ward 13 25 20 33 34 62 34 93 57 26 397
St Andrew’s and Docklands 59 50 45 49 34 140 73 94 170 95 809
Ward

St Mary’s Ward 5 14 7 10 10 15 10 8 28 10 117
Sutton Ward 21 15 9 11 10 75 54 64 87 35 381






Town Ward 23 13 15 13 23 34 20 22 24 17 204
Tranby Ward 8 6 9 4 7 17 10 15 27 23 126
University Ward 14 12 16 10 11 20 22 29 45 13 192
Waltham Ward 4 2 9 5 3 4 5 5 6 1 44

West Carr Ward 29 16 23 24 19 106 92 206 138 52 705
West Marsh Ward 27 18 20 27 32 42 45 73 50 39 373
Willerby and Kirk Ella Ward 6 4 4 9 8 7 6 4 17 6 71

Wolds Ward 13 5 15 10 12 12 15 9 38 25 154
Wolds Weighton Ward 20 15 22 27 18 8 9 11 15 12 157
Yarborough Ward 7 11 7 10 8 12 22 21 43 22 163

Grand Total 1339 1101 1207

2. Inthe last5years, how many incidents were classed as ‘deliberate’ fires? (Broken down by years, 2019/2020, 2020/21, 2021/22, 2022/23,

2023/24)

Financial Year Accidental Deliberate Not Known
2019/20 1319 2551 2

2020/21 1334 1927 12
2021/22 1312 2590 4

2022/23 1458 3195 9

2023/24 1093 1964 9

Grand Total 6516 12227 36

3. How many of these deliberate fires resulted in an injury to a person? (Broken down by years, 2019/2020, 2020/21, 2021/22, 2022/23,

2023/24)
2019/20 24
2020/21 27
2021/22 24
2022/23 19






2023/24 23
Grand Total 117
Of these deliberate fires, there were 117 recorded injuries from 99 unique incidents (some incidents resulted in multiple injuries).






